
Protokoll
30. Int. Weihnachtsgala
vom 08.12.2023 bis 10.12.2023

Wettkampfbecken

Veranstalter: SSG Braunschweig
Ausrichter: SSG Braunschweig

8 Bahnen á 50m
Wellenkiller-Leinen
Wassertemperatur ca. 25°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 11.12.2023, 12:01:03 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Sportbad Heidberg
Sachsendamm 10

38124 Braunschweig

Abschnitt 5
Einlass:
KR-Sitzung:
Beginn:

7:30
7:45
8:15
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Anzahl Meldungen, Abschnitt 5
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.5
SK Motorlet Prag CZE   1/  0   3/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    3/  0

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SV Bayreuth 4347   1/  2  10/  0
Gesamt für den Verband    1/   2   10/  0

Landesschwimmverband Bremen (LSV-Nr.: 5)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
GTV Bremerhaven 5592   2/  1   8/  0
Gesamt für den Verband    2/   1    8/  0

Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Celler Schwimm-Club e.V. 3683   4/  3  16/  0
Eintracht Hildesheim 3694   2/  3  15/  0
Lehrter SV 1874 (Bb.) 3716   2/  5  15/  0
MTV Gifhorn 3728   2/  1   8/  0
MTV Goslar 3729   8/  4  30/  0
Peiner Schwimmverein 3745   4/  2  16/  0
SC Altwarmbüchen 3953   1/  0   3/  0
SC Hellas Salzgitter 3773   2/  1   6/  0
SG RethenSarstedt 5812   1/  0   2/  0
SGS Barsinghausen 6712   1/  0   4/  0
SGS Hannover 3807   5/  1  13/  0
SGS Langenhagen 7066   3/  3  18/  0
SSG Braunschweig 3830  23/ 25 130/  0
SV Burgwedel 6507   3/  0   7/  0
SV Nienhagen 1928 3874   3/  1   9/  0
TSV Anderten 3909   2/  1   8/  0
TSV Pattensen 3936   3/  2  12/  0
TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 3962   1/  4  16/  0
TV Jahn Schneverdingen 5749   4/  3  18/  0
TV Jahn Wolfsburg 3996   1/  0   2/  0
TWG 1861 Göttingen 6779   8/  4  28/  0
WSG Wunstorf 6544   2/  0   5/  0
Gesamt für den Verband   85/  63  381/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SC DHfK Leipzig 3354   1/  3  10/  0
Gesamt für den Verband    1/   3   10/  0

Schleswig-Holsteinischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 14)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
SG Wasserratten Norderstedt 3498   4/  3  24/  0
Gesamt für den Verband    4/   3   24/  0
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Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.5
Alle Vereine   94/  72  436/  0
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Abschnitt 5 - Sonntag 10.12.2023
  Einlass: 07:30 Uhr | Einschwimmen: 07:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 07:45 Uhr
  Beginn: 08:15 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 5
Position Name Verein
Schiedsrichter Thorsten Fink SSG Braunschweig
Schiedsrichter Kai Mario Falk SSG Braunschweig
Schiedsrichter Sandra Döppner SSG Braunschweig
Starter Jens-Uwe Deppe Eintracht Hildesheim
Starter Torsten Warner SG Wasserratten Norderstedt
Sprecher Sina Zeller TWG 1861 Göttingen
Sprecher Antje Lage SSG Braunschweig
Schwimmrichter Lutz Röttger MTV Goslar
Schwimmrichter Sandra Falkenhain Peiner Schwimmverein
Auswerter Gunnar Olsen SSG Braunschweig
Protokollführer Jana Siebert Peiner Schwimmverein
Protokollführer Fabian Natusch Hannover 96
Zeitmessung Qi Zhao SSG Braunschweig

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter-Obmann Marco Pump GTV Bremerhaven
Zielrichter Fabian Kury SSG Braunschweig
Zielrichter Kerstin Roederer SSG Braunschweig
Zielrichter Gordon Wittbold Lehrter SV 1874 (Bb.)

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Stefan Obst SV Nienhagen 1928
Zeitnehmer Bahn 1 Andrea Schöne TSV Anderten
Zeitnehmer Bahn 2 Semir Abdii SGS Hannover
Zeitnehmer Bahn 3 Rainer Freise SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 4 Sandra Papstein MTV Goslar
Zeitnehmer Bahn 5 Romy Rölich SG Wasserratten Norderstedt
Zeitnehmer Bahn 6 Uli Hasellwitz TWG 1861 Göttingen
Zeitnehmer Bahn 7 Elke Babilas-Davids SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 8 Andrea Ahlborn TWG 1861 Göttingen
Reserve-Zeitnehmer Robert Günther MTV Goslar

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann Katrin Steffens Eintracht Hildesheim
Zeitnehmer Bahn 1 Melanie Makat SV Burgwedel
Zeitnehmer Bahn 2 Sonja Flemming SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 3 Faissal Boulakhrif TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld
Zeitnehmer Bahn 4 Daniel Cohrs TV Jahn Schneverdingen
Zeitnehmer Bahn 5 Katrin Winter SSG Braunschweig
Zeitnehmer Bahn 6 Kathrin Phielipeit Celler Schwimm-Club e.V.
Zeitnehmer Bahn 7 Theresa Rieke Lehrter SV 1874 (Bb.)
Zeitnehmer Bahn 8 Wei Frickel WSG Wunstorf
Reserve-Zeitnehmer Katrin Steffens Eintracht Hildesheim
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noch Kampfgericht Abschnitt 5

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann / WR4 Alexander Spangenberg TSV Pattensen
Wenderichter Bahn 1 Britta Sommerfeld SSG Braunschweig
Wenderichter Bahn 2 Mareike Hagge SSG Braunschweig
Wenderichter Bahn 3 Sina Mende SSG Braunschweig
Wenderichter Bahn 5 Antje Völker SSG Braunschweig
Wenderichter Bahn 6 Thomas Zabel TV Jahn Schneverdingen
Wenderichter Bahn 7 Carina Schulze SC Hellas Salzgitter
Wenderichter Bahn 8 Ingo Breitenbach SSG Braunschweig
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Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 5

Wettkampffolge für Abschnitt 5
Wettkampf 501 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 502 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 503 - 100m Rücken männlich
Wettkampf 504 - 100m Schmetterling weiblich
Wettkampf 505 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 506 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 507 - 100m Freistil männlich
Wettkampf 508 - 100m Brust weiblich
Wettkampf 509 - 200m Freistil männlich
Wettkampf 510 - 50m Freistil weiblich (Finale)
Wettkampf 511 - 50m Brust männlich (Finale)
Wettkampf 512 - 50m Rücken weiblich (Finale)
Wettkampf 513 - 50m Schmetterling männlich (Finale)

Wettkampf 501 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
VR: 00:28,49 - Philipp Brandt (W98 Hannover) am 07.12.2019 in Braunschweig

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Detje 2015 GTV Bremerhaven 00:55,42 102
2. Josh Möbius 2015 Peiner Schwimmverein 01:00,73 78

nicht am Start
Toni Emil Weinrich 2015 SSG Braunschweig

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sascha Fabio Rieke 2014 Lehrter SV 1874 (Bb.) 00:50,96 132
2. Jonas Hartmann 2014 SSG Braunschweig 00:51,91 124
3. Leonard Sommerfeld 2014 SSG Braunschweig 00:53,70 112
4. Alexander Rathmann 2014 SSG Braunschweig 00:54,66 107
5. Max Zhao 2014 SSG Braunschweig 00:55,84 100
6. Bjarne Falkenhain 2014 Peiner Schwimmverein 00:56,25 98
7. Titus Mende 2014 SSG Braunschweig 00:57,43 92
8. Xitao Du 2014 TWG 1861 Göttingen 00:58,10 89

disqualifiziert
Luca Lehr 2014 TWG 1861 Göttingen

Der Schwimmer hat nur mit 1 Hand angeschlagen.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:21

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Paul-Anton Siegfried 2013 SSG Braunschweig 00:44,35 200
2. Jonas Reil 2013 Lehrter SV 1874 (Bb.) 00:52,23 122
3. Matteo Leander Paffenholz 2013 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:54,49 108
4. Marc Brücher 2013 SSG Braunschweig 00:55,84 100

abgemeldet
Keno Kägebein 2013 TSV Pattensen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig 00:41,89 237
2. Kjell Mühe 2012 Eintracht Hildesheim 00:46,00 179
3. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 00:46,88 169
4. Toni Zabel 2012 TV Jahn Schneverdingen 00:47,46 163
5. Konstantin Paul Luschnitz 2012 SC DHfK Leipzig 00:47,68 161
6. Lukas Haselhoff 2012 TWG 1861 Göttingen 00:47,89 159
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noch Wettkampf 501 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
7. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 00:47,98 158
8. Roman Semcov 2012 TSV Anderten 00:49,42 144
9. Jamie Robakowski 2012 Lehrter SV 1874 (Bb.) 00:50,06 139
10. Onno Thade Davids 2012 SSG Braunschweig 00:50,64 134

disqualifiziert
Joris Strahl 2012 MTV Gifhorn

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:21

abgemeldet
Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig
Mattis Willsenach 2012 SSG Braunschweig

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,14 291
2. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 00:40,95 254
3. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 00:41,06 252
4. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:43,74 208
5. Clemens Mancini 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:44,37 200
6. Ben Gerstner 2011 TV Jahn Schneverdingen 00:44,63 196
7. Thies Magnus Goldbeck 2011 SSG Braunschweig 00:45,40 186
8. Henri Margjini 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:47,71 160
9. Deniz Fidel Ergül 2011 Eintracht Hildesheim 00:48,51 153

abgemeldet
Ben Rendelmann 2011 Lehrter SV 1874 (Bb.)
Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig
Felix Kuhlmann 2011 SGS Langenhagen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tim Ekl 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:37,03 344
2. Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig 00:37,45 332
3. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 00:38,58 304
4. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 00:38,59 304
5. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 00:39,50 283
6. Martin Beutnagel 2010 TSV Pattensen 00:42,53 227
7. Jonas Kutsch 2010 MTV Goslar 00:43,79 208

abgemeldet
Lior Kamanovsky 2010 SGS Langenhagen
Makar Shumeiko 2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld

Wettkampf 502 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
VR: 00:25,81 - Katharina Wrede (SSG Braunschweig) am 07.12.2019 in Braunschweig

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emma Brücher 2015 SSG Braunschweig 00:45,94 136
2. Alea Roederer 2015 SSG Braunschweig 00:48,21 118
3. Lina Wittbold 2015 Lehrter SV 1874 (Bb.) 00:48,82 113
4. Nuria Kury 2015 SSG Braunschweig 00:48,82 113
5. Carlotta Ahlborn 2015 TWG 1861 Göttingen 00:55,64 76
6. Edda Möller 2015 SSG Braunschweig 00:57,52 69
7. Vanessa Reifelsberger 2015 SSG Braunschweig 00:59,79 62
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noch Wettkampf 502 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Theda Davids 2015 SSG Braunschweig 00:59,89 61
9. Sarah Haselhoff 2015 TWG 1861 Göttingen 01:05,45 47

nicht am Start
Ida Hunds 2015 SSG Braunschweig

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emmilie Kraft 2014 SSG Braunschweig 00:38,09 239
2. Leni Grobe 2014 Peiner Schwimmverein 00:41,45 186
3. Emma Schnelle 2014 SSG Braunschweig 00:42,97 167
4. Amel Benmahammed 2014 SC Hellas Salzgitter 00:45,30 142
5. Jule Kröger 2014 SSG Braunschweig 00:46,44 132
6. Marlene Strohmeyer 2014 Peiner Schwimmverein 00:48,52 116
7. Lina Hagge 2014 TWG 1861 Göttingen 00:51,31 98
8. Helene Marie Dreyer 2014 TWG 1861 Göttingen 01:08,03 42

nicht am Start
Carla Deuschle López 2014 SSG Braunschweig
Marlene Breitenbach 2014 SSG Braunschweig
Melina Schünemann 2014 SSG Braunschweig

abgemeldet
Enie Marie Niemeck 2014 SGS Langenhagen
Matilda Neumann 2014 Lehrter SV 1874 (Bb.)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jalina Chiara Döppner 2013 SSG Braunschweig 00:35,98 284
2. Lara Sophie Arendt 2013 GTV Bremerhaven 00:36,96 262
3. Johanna Obst 2013 SV Nienhagen 1928 00:37,54 250
4. Michelle Keil 2013 MTV Gifhorn 00:37,59 249
5. Isabelle Kramer 2013 Celler Schwimm-Club e.V. 00:37,70 247
6. Hannah Lage 2013 SSG Braunschweig 00:38,10 239
7. Maite Marina Gravert 2013 MTV Gifhorn 00:38,47 232
8. Luise Mollenhauer 2013 SV Nienhagen 1928 00:38,72 228
9. Nila Kludas 2013 SSG Braunschweig 00:39,00 223
10. Lilja Kroll 2013 SSG Braunschweig 00:39,77 210
11. Clementine Putzer 2013 SGS Hannover 00:39,83 209
12. Zane Josephina Seibt 2013 SG RethenSarstedt 00:40,42 200
13. Pheline Cohrs 2013 TV Jahn Schneverdingen 00:40,81 195
14. Sarah Abu-Mugheisib 2013 SSG Braunschweig 00:42,06 178
15. Eske Marleen Stallmann 2013 Peiner Schwimmverein 00:55,43 77

abgemeldet
Malin Matthes 2013 MTV Goslar
Mara Kessel 2013 WSG Wunstorf

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 00:32,11 400
2. Carina Riedel 2012 SV Burgwedel 00:32,38 390
3. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 00:33,24 361
4. Ella Oeßel 2012 Eintracht Hildesheim 00:33,36 357
5. Josefine Klein 2012 SV Burgwedel 00:33,53 351
6. Lina Sofie Karpstein 2012 TV Jahn Wolfsburg 00:33,88 341
7. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 00:35,04 308
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noch Wettkampf 502 - 50m Freistil weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Klára Pecová 2012 SK Motorlet Prag 00:35,30 301
9. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 00:36,44 274
10. Helena Schönitz 2012 TSV Anderten 00:36,69 268
11. Meike Spangenberg 2012 TSV Pattensen 00:36,86 264
12. Latisha-Jolie Lange 2012 TV Jahn Schneverdingen 00:37,90 243
13. Charlotte Lindemann 2012 Eintracht Hildesheim 00:39,13 221
14. Daria Moschkow 2012 Peiner Schwimmverein 00:46,65 130
15. Stella-Lee Bilic 2012 SC Hellas Salzgitter 00:48,28 117

nicht am Start
Melina Busse 2012 Celler Schwimm-Club e.V.

abgemeldet
Leni Victoria Kilper 2012 SSG Braunschweig
Lydia Behrens 2012 TWG 1861 Göttingen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jana Frickel 2011 WSG Wunstorf 00:29,29 527
2. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 00:30,21 480
3. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:30,82 452
4. Johanna Froschauer 2011 SV Bayreuth 00:30,95 447
5. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 00:31,19 437
6. Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 00:31,35 430
7. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:31,50 424
8. Anastasiia Vasylchenko 2011 SV Burgwedel 00:32,63 381
9. Caya Lia Ricken 2011 GTV Bremerhaven 00:33,32 358
10. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 00:33,37 356
11. Marissa Röttger 2011 MTV Goslar 00:33,40 355
12. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 00:34,82 314
13. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:35,38 299
14. Mariella Günther 2011 MTV Goslar 00:35,53 295
15. Lina Dietrich 2011 TSV Anderten 00:35,70 291
16. Lenya Schaumann 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:36,24 278
17. Amélie Nicke 2011 SSG Braunschweig 00:38,20 237
18. Emma Völker 2011 SGS Langenhagen 00:39,80 210

abgemeldet
Deniz Özmen 2011 SSG Braunschweig
Mara Schmidt 2011 SGS Langenhagen

Wettkampf 503 - 100m Rücken männlich
VR: 00:57,59 - Alibek Käsler (SV Würzburg 05) am 11.12.2008 in Braunschweig

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Detje 2015 GTV Bremerhaven 01:50,64 101

  50m: 00:54,00 (00:54,00) | 100m: 01:50,64 (00:56,64)
2. Josh Möbius 2015 Peiner Schwimmverein 02:19,57 50

nicht am Start
Toni Emil Weinrich 2015 SSG Braunschweig
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noch Wettkampf 503 - 100m Rücken männlich
Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Hartmann 2014 SSG Braunschweig 01:37,29 149

  50m: 00:47,90 (00:47,90) | 100m: 01:37,29 (00:49,39)
2. Sascha Fabio Rieke 2014 Lehrter SV 1874 (Bb.) 01:37,63 147

  50m: 00:49,91 (00:49,91) | 100m: 01:37,63 (00:47,72)
3. Leonard Sommerfeld 2014 SSG Braunschweig 01:40,17 136

  50m: 00:49,34 (00:49,34) | 100m: 01:40,17 (00:50,83)
4. Alexander Rathmann 2014 SSG Braunschweig 01:52,08 97

  50m: 00:55,49 (00:55,49) | 100m: 01:52,08 (00:56,59)
5. Bjarne Falkenhain 2014 Peiner Schwimmverein 02:07,53 66

  50m: 01:02,87 (01:02,87) | 100m: 02:07,53 (01:04,66)
6. Xitao Du 2014 TWG 1861 Göttingen 02:08,35 64

disqualifiziert
Titus Mende 2014 SSG Braunschweig

Der Schwimmer hat die Wende nicht unverzüglich nach Verlassen der Rückenlage ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:44

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lando Hahn 2013 SSG Braunschweig 01:27,07 208

  50m: 00:41,77 (00:41,77) | 100m: 01:27,07 (00:45,30)
2. Matteo Leander Paffenholz 2013 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:53,75 93

  50m: 00:56,32 (00:56,32) | 100m: 01:53,75 (00:57,43)
3. Marc Brücher 2013 SSG Braunschweig 02:04,25 71

nicht am Start
Olivier Awrycewicz 2013 TV Jahn Schneverdingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yehor Byba 2012 MTV Goslar 01:21,19 256

  50m: 00:39,50 (00:39,50) | 100m: 01:21,19 (00:41,69)
2. Simon Dannenberg 2012 SGS Hannover 01:23,01 240

  50m: 00:40,36 (00:40,36) | 100m: 01:23,01 (00:42,65)
3. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 01:23,66 234
4. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 01:23,69 234

  50m: 00:41,18 (00:41,18) | 100m: 01:23,69 (00:42,51)
5. Lukas Haselhoff 2012 TWG 1861 Göttingen 01:36,86 151

  50m: 00:47,49 (00:47,49) | 100m: 01:36,86 (00:49,37)
6. Linus Schmitz 2012 SC Hellas Salzgitter 01:42,07 129

  50m: 00:48,32 (00:48,32) | 100m: 01:42,07 (00:53,75)

abgemeldet
Paul Ernö Dux 2012 SSG Braunschweig

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 01:11,78 371

  50m: 00:34,14 (00:34,14) | 100m: 01:11,78 (00:37,64)
2. Lev Andrzheevkii 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:13,98 339

  50m: 00:36,40 (00:36,40) | 100m: 01:13,98 (00:37,58)
3. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:20,24 265

  50m: 00:39,97 (00:39,97) | 100m: 01:20,24 (00:40,27)
4. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:23,49 236

  50m: 00:40,92 (00:40,92) | 100m: 01:23,49 (00:42,57)
5. Lukas Krieger 2011 Lehrter SV 1874 (Bb.) 01:25,52 219

  50m: 00:41,81 (00:41,81) | 100m: 01:25,52 (00:43,71)
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noch Wettkampf 503 - 100m Rücken männlich
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:26,40 213

  50m: 00:43,27 (00:43,27) | 100m: 01:26,40 (00:43,13)
7. Felix Model 2011 SC DHfK Leipzig 01:29,30 192

  50m: 00:42,47 (00:42,47) | 100m: 01:29,30 (00:46,83)
8. Henri Margjini 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:33,52 167
9. Julius Lage 2011 SSG Braunschweig 01:35,49 157

  50m: 00:46,58 (00:46,58) | 100m: 01:35,49 (00:48,91)

abgemeldet
Felix Kuhlmann 2011 SGS Langenhagen

Jahrgang 2010

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
abgemeldet
Lior Kamanovsky 2010 SGS Langenhagen
Makar Shumeiko 2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld

Wettkampf 504 - 100m Schmetterling weiblich
VR: 01:01,41 - Anne Leuthold (Dresdner SG) am 12.12.2009 in Braunschweig

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nina Maria Reusch 2013 SGS Hannover 01:27,40 255

  50m: 00:41,13 (00:41,13) | 100m: 01:27,40 (00:46,27)
2. Elisa Horn 2013 MTV Goslar 01:32,77 213

  50m: 00:43,16 (00:43,16) | 100m: 01:32,77 (00:49,61)
3. Hannah Lage 2013 SSG Braunschweig 01:51,64 122

  50m: 00:50,24 (00:50,24) | 100m: 01:51,64 (01:01,40)
4. Johanna Obst 2013 SV Nienhagen 1928 01:53,15 117

  50m: 00:52,59 (00:52,59) | 100m: 01:53,15 (01:00,56)

abgemeldet
Mara Kessel 2013 WSG Wunstorf

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:26,52 263

  50m: 00:40,09 (00:40,09) | 100m: 01:26,52 (00:46,43)
2. Marlene Knoop 2012 MTV Goslar 01:27,47 255

  50m: 00:41,93 (00:41,93) | 100m: 01:27,47 (00:45,54)
3. Nele Habig 2012 MTV Goslar 01:35,43 196

  50m: 00:44,02 (00:44,02) | 100m: 01:35,43 (00:51,41)
4. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 01:35,95 193

  50m: 00:43,85 (00:43,85) | 100m: 01:35,95 (00:52,10)
5. Ella Oeßel 2012 Eintracht Hildesheim 01:37,09 186
6. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 01:37,39 184

  50m: 00:46,05 (00:46,05) | 100m: 01:37,39 (00:51,34)
7. Marie Spangenberg 2012 TSV Pattensen 01:43,94 152

  50m: 00:48,21 (00:48,21) | 100m: 01:43,94 (00:55,73)
8. Kaley Cohrs 2012 TV Jahn Schneverdingen 01:44,99 147

  50m: 00:46,09 (00:46,09) | 100m: 01:44,99 (00:58,90)
9. Ida Mende 2012 SSG Braunschweig 01:49,58 129

  50m: 00:50,11 (00:50,11) | 100m: 01:49,58 (00:59,47)

nicht am Start
Latisha-Jolie Lange 2012 TV Jahn Schneverdingen



30. Int. Weihnachtsgala Protokoll
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 11

noch Wettkampf 504 - 100m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

abgemeldet
Elva Krauß 2012 SV Nienhagen 1928

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jana Frickel 2011 WSG Wunstorf 01:12,07 456

  50m: 00:34,40 (00:34,40) | 100m: 01:12,07 (00:37,67)
2. Pia Abdic 2011 SGS Hannover 01:24,01 288

  50m: 00:38,94 (00:38,94) | 100m: 01:24,01 (00:45,07)
3. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 01:40,01 170

  50m: 00:45,27 (00:45,27) | 100m: 01:40,01 (00:54,74)

Wettkampf 505 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
VR: 00:24,84 - Nikita Schewz (W98 Hannover) am 11.12.2022 in Braunschweig

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Detje 2015 GTV Bremerhaven 00:54,92 66

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yannick Kastner 2013 Eintracht Hildesheim 00:37,34 212
2. Paul-Anton Siegfried 2013 SSG Braunschweig 00:44,10 128
3. Tristan Klusmann 2013 TWG 1861 Göttingen 00:45,05 120
4. Marc Brücher 2013 SSG Braunschweig 00:57,50 58

abgemeldet
Keno Kägebein 2013 TSV Pattensen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig 00:37,69 206
2. Kjell Mühe 2012 Eintracht Hildesheim 00:37,89 203
3. Roman Semcov 2012 TSV Anderten 00:42,39 145
4. Lukas Haselhoff 2012 TWG 1861 Göttingen 00:47,45 103
5. Onno Thade Davids 2012 SSG Braunschweig 00:53,84 70

disqualifiziert
Toni Zabel 2012 TV Jahn Schneverdingen

Start vor dem Startsignal.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 08:57

abgemeldet
Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig
Mattis Willsenach 2012 SSG Braunschweig

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 00:28,76 464
2. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,09 304
3. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 00:33,49 294
4. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 00:35,86 239
5. Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig 00:36,36 229
6. Thies Magnus Goldbeck 2011 SSG Braunschweig 00:37,48 209
7. Clemens Mancini 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:40,04 172



30. Int. Weihnachtsgala Protokoll
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 12

noch Wettkampf 505 - 50m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
8. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 00:45,44 117
9. Deniz Fidel Ergül 2011 Eintracht Hildesheim 00:57,48 58

nicht am Start
Ben Gerstner 2011 TV Jahn Schneverdingen

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 00:29,63 424
2. Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig 00:32,16 332
3. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 00:34,31 273
4. Lukas Rünger 2010 SV Nienhagen 1928 00:37,77 204
5. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 00:38,41 194
6. Martin Beutnagel 2010 TSV Pattensen 00:39,76 175
7. Jonas Kutsch 2010 MTV Goslar 00:40,70 163

abgemeldet
Lior Kamanovsky 2010 SGS Langenhagen

Wettkampf 506 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
VR: 00:29,34 - Christin Zenner (VfV Hildesheim) am 11.12.2010 in Braunschweig

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carlotta Ahlborn 2015 TWG 1861 Göttingen 00:56,46 109
2. Emma Brücher 2015 SSG Braunschweig 00:56,79 107
3. Alea Roederer 2015 SSG Braunschweig 00:57,12 105
4. Nuria Kury 2015 SSG Braunschweig 01:03,20 77
5. Edda Möller 2015 SSG Braunschweig 01:04,26 74
6. Vanessa Reifelsberger 2015 SSG Braunschweig 01:07,45 63
7. Sarah Haselhoff 2015 TWG 1861 Göttingen 01:08,02 62
8. Theda Davids 2015 SSG Braunschweig 01:10,10 57

nicht am Start
Ida Hunds 2015 SSG Braunschweig

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leni Grobe 2014 Peiner Schwimmverein 00:44,46 223
2. Emmilie Kraft 2014 SSG Braunschweig 00:47,31 185
3. Lina Hagge 2014 TWG 1861 Göttingen 00:48,33 173
4. Amel Benmahammed 2014 SC Hellas Salzgitter 00:53,20 130
5. Emma Schnelle 2014 SSG Braunschweig 00:54,23 123
6. Marlene Strohmeyer 2014 Peiner Schwimmverein 00:56,33 109
7. Helene Marie Dreyer 2014 TWG 1861 Göttingen 01:03,92 75

nicht am Start
Carla Deuschle López 2014 SSG Braunschweig
Marlene Breitenbach 2014 SSG Braunschweig
Melina Schünemann 2014 SSG Braunschweig

abgemeldet
Enie Marie Niemeck 2014 SGS Langenhagen
Matilda Neumann 2014 Lehrter SV 1874 (Bb.)



30. Int. Weihnachtsgala Protokoll
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 13

noch Wettkampf 506 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nina Maria Reusch 2013 SGS Hannover 00:40,00 306
2. Hannah Lage 2013 SSG Braunschweig 00:43,26 242
3. Nila Kludas 2013 SSG Braunschweig 00:43,44 239
4. Michelle Keil 2013 MTV Gifhorn 00:44,21 227
5. Clementine Putzer 2013 SGS Hannover 00:44,34 225
6. Elisa Horn 2013 MTV Goslar 00:45,18 212
7. Isabelle Kramer 2013 Celler Schwimm-Club e.V. 00:45,77 204
8. Lilja Kroll 2013 SSG Braunschweig 00:47,48 183
9. Sarah Abu-Mugheisib 2013 SSG Braunschweig 00:49,00 166
10. Zane Josephina Seibt 2013 SG RethenSarstedt 00:49,02 166
11. Maite Marina Gravert 2013 MTV Gifhorn 00:49,39 163
12. Luise Mollenhauer 2013 SV Nienhagen 1928 00:49,78 159
13. Pheline Cohrs 2013 TV Jahn Schneverdingen 00:51,06 147
14. Eske Marleen Stallmann 2013 Peiner Schwimmverein 00:57,70 102

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 00:38,74 337
2. Carina Riedel 2012 SV Burgwedel 00:38,80 336
3. Liv Großmann 2012 SGS Hannover 00:38,96 332
4. Marlene Knoop 2012 MTV Goslar 00:40,74 290
5. Milina Antonie Fenske 2012 TWG 1861 Göttingen 00:41,30 278
6. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 00:41,32 278
7. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 00:42,13 262
8. Marie Spangenberg 2012 TSV Pattensen 00:42,22 260
9. Meike Spangenberg 2012 TSV Pattensen 00:42,25 260
10. Ella Oeßel 2012 Eintracht Hildesheim 00:43,10 245
11. Helena Schönitz 2012 TSV Anderten 00:43,62 236
12. Ella Pauline Rozek 2012 TWG 1861 Göttingen 00:44,67 220
13. Klára Pecová 2012 SK Motorlet Prag 00:45,53 208
14. Latisha-Jolie Lange 2012 TV Jahn Schneverdingen 00:46,37 196
15. Charlotte Lindemann 2012 Eintracht Hildesheim 00:47,04 188
16. Daria Moschkow 2012 Peiner Schwimmverein 00:54,40 121
17. Stella-Lee Bilic 2012 SC Hellas Salzgitter 01:00,40 89

abgemeldet
Lydia Behrens 2012 TWG 1861 Göttingen

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Caroline Kramer 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:34,22 490
2. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,26 411
3. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 00:36,33 409
4. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 00:37,71 366
5. Johanna Froschauer 2011 SV Bayreuth 00:37,80 363
6. Mariella Günther 2011 MTV Goslar 00:38,18 352
7. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:39,69 314
8. Caya Lia Ricken 2011 GTV Bremerhaven 00:39,76 312
9. Anastasiia Vasylchenko 2011 SV Burgwedel 00:40,97 285
10. Carlotta Hohmann 2011 SGS Hannover 00:42,24 260
11. Lina Dietrich 2011 TSV Anderten 00:45,19 212
12. Amélie Nicke 2011 SSG Braunschweig 00:46,72 192
13. Lenya Schaumann 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 00:47,02 188
14. Emma Völker 2011 SGS Langenhagen 00:50,60 151

abgemeldet
Deniz Özmen 2011 SSG Braunschweig



30. Int. Weihnachtsgala Protokoll
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 14

noch Wettkampf 506 - 50m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

Lotta Pomsel 2011 SG Wasserratten Norderstedt
Mara Schmidt 2011 SGS Langenhagen

Wettkampf 507 - 100m Freistil männlich
VR: 00:49,38 - Stephan Kunzelmann (SGS Hannover) am 06.12.2003 in Braunschweig

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jonas Detje 2015 GTV Bremerhaven 01:42,44 95
2. Josh Möbius 2015 Peiner Schwimmverein 02:14,84 41

nicht am Start
Toni Emil Weinrich 2015 SSG Braunschweig

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Leonard Sommerfeld 2014 SSG Braunschweig 01:30,92 136

  50m: 00:43,22 (00:43,22) | 100m: 01:30,92 (00:47,70)
2. Jonas Hartmann 2014 SSG Braunschweig 01:33,96 124

  50m: 00:44,78 (00:44,78) | 100m: 01:33,96 (00:49,18)
3. Alexander Rathmann 2014 SSG Braunschweig 01:36,85 113

  50m: 00:45,17 (00:45,17) | 100m: 01:36,85 (00:51,68)
4. Titus Mende 2014 SSG Braunschweig 01:46,77 84

  50m: 00:49,92 (00:49,92) | 100m: 01:46,77 (00:56,85)
5. Bjarne Falkenhain 2014 Peiner Schwimmverein 01:50,05 77

  50m: 00:51,86 (00:51,86) | 100m: 01:50,05 (00:58,19)
6. Max Zhao 2014 SSG Braunschweig 01:51,11 75

  50m: 00:50,53 (00:50,53) | 100m: 01:51,11 (01:00,58)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yannick Kastner 2013 Eintracht Hildesheim 01:14,77 246

  50m: 00:35,97 (00:35,97) | 100m: 01:14,77 (00:38,80)
2. Lando Hahn 2013 SSG Braunschweig 01:24,50 170

  50m: 00:38,77 (00:38,77) | 100m: 01:24,50 (00:45,73)
3. Jonas Reil 2013 Lehrter SV 1874 (Bb.) 01:30,77 137

  50m: 00:41,08 (00:41,08) | 100m: 01:30,77 (00:49,69)
4. Matteo Leander Paffenholz 2013 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:32,98 128

  50m: 00:44,04 (00:44,04) | 100m: 01:32,98 (00:48,94)
5. Marc Brücher 2013 SSG Braunschweig 01:43,25 93

  50m: 00:47,94 (00:47,94) | 100m: 01:43,25 (00:55,31)

nicht am Start
Olivier Awrycewicz 2013 TV Jahn Schneverdingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Conrad Vollmer 2012 SSG Braunschweig 01:13,03 264

  50m: 00:34,73 (00:34,73) | 100m: 01:13,03 (00:38,30)
2. Yehor Byba 2012 MTV Goslar 01:13,13 263

  50m: 00:35,09 (00:35,09) | 100m: 01:13,13 (00:38,04)
3. Kjell Mühe 2012 Eintracht Hildesheim 01:13,34 260

  50m: 00:35,19 (00:35,19) | 100m: 01:13,34 (00:38,15)
4. Lasse Palle Phielipeit 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 01:14,98 244

  50m: 00:35,87 (00:35,87) | 100m: 01:14,98 (00:39,11)



30. Int. Weihnachtsgala Protokoll
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 15

noch Wettkampf 507 - 100m Freistil männlich
noch Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Simon Dannenberg 2012 SGS Hannover 01:15,33 240

  50m: 00:35,36 (00:35,36) | 100m: 01:15,33 (00:39,97)
6. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 01:15,45 239

  50m: 00:36,17 (00:36,17) | 100m: 01:15,45 (00:39,28)
7. Konstantin Paul Luschnitz 2012 SC DHfK Leipzig 01:20,10 200

  50m: 00:38,35 (00:38,35) | 100m: 01:20,10 (00:41,75)
8. Roman Semcov 2012 TSV Anderten 01:24,08 173

  50m: 00:39,21 (00:39,21) | 100m: 01:24,08 (00:44,87)
9. Jamie Robakowski 2012 Lehrter SV 1874 (Bb.) 01:26,80 157

  50m: 00:41,41 (00:41,41) | 100m: 01:26,80 (00:45,39)
10. Toni Zabel 2012 TV Jahn Schneverdingen 01:29,43 143

  50m: 00:41,99 (00:41,99) | 100m: 01:29,43 (00:47,44)
11. Linus Schmitz 2012 SC Hellas Salzgitter 01:32,61 129

  50m: 00:44,34 (00:44,34) | 100m: 01:32,61 (00:48,27)
12. Joris Strahl 2012 MTV Gifhorn 01:32,62 129

  50m: 00:41,81 (00:41,81) | 100m: 01:32,62 (00:50,81)

abgemeldet
Friedrich Dammeyer 2012 SSG Braunschweig
Paul Ernö Dux 2012 SSG Braunschweig

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lev Andrzheevkii 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:06,82 344

  50m: 00:32,25 (00:32,25) | 100m: 01:06,82 (00:34,57)
2. Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:13,02 264

  50m: 00:34,79 (00:34,79) | 100m: 01:13,02 (00:38,23)
3. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 01:14,21 251

  50m: 00:36,35 (00:36,35) | 100m: 01:14,21 (00:37,86)
4. Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig 01:14,88 245

  50m: 00:35,88 (00:35,88) | 100m: 01:14,88 (00:39,00)
5. Felix Model 2011 SC DHfK Leipzig 01:16,66 228

  50m: 00:35,42 (00:35,42) | 100m: 01:16,66 (00:41,24)
6. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:17,08 224

  50m: 00:37,02 (00:37,02) | 100m: 01:17,08 (00:40,06)
7. Thies Magnus Goldbeck 2011 SSG Braunschweig 01:17,21 223

  50m: 00:37,06 (00:37,06) | 100m: 01:17,21 (00:40,15)
8. Lukas Krieger 2011 Lehrter SV 1874 (Bb.) 01:17,36 222

  50m: 00:36,53 (00:36,53) | 100m: 01:17,36 (00:40,83)
9. Henri Margjini 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:22,80 181

  50m: 00:38,53 (00:38,53) | 100m: 01:22,80 (00:44,27)
10. Julius Lage 2011 SSG Braunschweig 01:24,30 171

  50m: 00:39,81 (00:39,81) | 100m: 01:24,30 (00:44,49)
11. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 01:25,52 164

  50m: 00:41,19 (00:41,19) | 100m: 01:25,52 (00:44,33)
12. Deniz Fidel Ergül 2011 Eintracht Hildesheim 01:34,35 122

  50m: 00:44,03 (00:44,03) | 100m: 01:34,35 (00:50,32)

nicht am Start
Ben Gerstner 2011 TV Jahn Schneverdingen

abgemeldet
Ben Rendelmann 2011 Lehrter SV 1874 (Bb.)
Felix Kuhlmann 2011 SGS Langenhagen



30. Int. Weihnachtsgala Protokoll
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 16

noch Wettkampf 507 - 100m Freistil männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tim Ekl 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 01:04,15 389

  50m: 00:30,17 (00:30,17) | 100m: 01:04,15 (00:33,98)
2. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 01:05,77 361

  50m: 00:31,06 (00:31,06) | 100m: 01:05,77 (00:34,71)
3. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 01:10,48 293

  50m: 00:33,63 (00:33,63) | 100m: 01:10,48 (00:36,85)
4. Martin Beutnagel 2010 TSV Pattensen 01:15,67 237

  50m: 00:36,24 (00:36,24) | 100m: 01:15,67 (00:39,43)
5. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 01:15,91 235

  50m: 00:36,25 (00:36,25) | 100m: 01:15,91 (00:39,66)
6. Jonas Kutsch 2010 MTV Goslar 01:17,41 221

  50m: 00:37,93 (00:37,93) | 100m: 01:17,41 (00:39,48)
7. Lukas Rünger 2010 SV Nienhagen 1928 01:24,44 170

  50m: 00:40,39 (00:40,39) | 100m: 01:24,44 (00:44,05)

abgemeldet
Lior Kamanovsky 2010 SGS Langenhagen
Makar Shumeiko 2010 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld

Wettkampf 508 - 100m Brust weiblich
VR: 01:10,59 - Lina Rathsack (SC Riesa) am 10.12.2009 in Braunschweig

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Lina Wittbold 2015 Lehrter SV 1874 (Bb.) 02:10,36 119

  50m: 01:02,68 (01:02,68) | 100m: 02:10,36 (01:07,68)
2. Helena Zabel 2015 TV Jahn Schneverdingen 02:16,05 104

  50m: 01:02,06 (01:02,06) | 100m: 02:16,05 (01:13,99)
3. Sarah Haselhoff 2015 TWG 1861 Göttingen 03:16,38 34

  50m: 01:33,93 (01:33,93) | 100m: 03:16,38 (01:42,45)

disqualifiziert
Carlotta Ahlborn 2015 TWG 1861 Göttingen

Die Bewegung der Beine erfolgte nicht zeitgleich
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:41

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Emmilie Kraft 2014 SSG Braunschweig 01:53,90 178

  50m: 00:54,18 (00:54,18) | 100m: 01:53,90 (00:59,72)
2. Leni Grobe 2014 Peiner Schwimmverein 01:56,65 166

  50m: 00:56,01 (00:56,01) | 100m: 01:56,65 (01:00,64)
3. Jule Kröger 2014 SSG Braunschweig 02:00,48 150

  50m: 00:58,98 (00:58,98) | 100m: 02:00,48 (01:01,50)
4. Marlene Strohmeyer 2014 Peiner Schwimmverein 02:12,36 113

  50m: 01:04,11 (01:04,11) | 100m: 02:12,36 (01:08,25)
5. Lina Hagge 2014 TWG 1861 Göttingen 02:47,95 55

  50m: 01:21,80 (01:21,80) | 100m: 02:47,95 (01:26,15)

abgemeldet
Enie Marie Niemeck 2014 SGS Langenhagen



30. Int. Weihnachtsgala Protokoll
Veranstalter: SSG Braunschweig Seite: 17

noch Wettkampf 508 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jalina Chiara Döppner 2013 SSG Braunschweig 01:41,63 251

  50m: 00:49,05 (00:49,05) | 100m: 01:41,63 (00:52,58)
2. Michelle Keil 2013 MTV Gifhorn 01:51,58 189

  50m: 00:54,54 (00:54,54) | 100m: 01:51,58 (00:57,04)
3. Johanna Obst 2013 SV Nienhagen 1928 01:53,45 180

  50m: 00:54,36 (00:54,36) | 100m: 01:53,45 (00:59,09)
4. Maite Marina Gravert 2013 MTV Gifhorn 01:54,15 177

  50m: 00:53,68 (00:53,68) | 100m: 01:54,15 (01:00,47)
5. Sarah Abu-Mugheisib 2013 SSG Braunschweig 01:55,87 169

  50m: 00:55,92 (00:55,92) | 100m: 01:55,87 (00:59,95)

abgemeldet
Malin Matthes 2013 MTV Goslar

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Josefine Klein 2012 SV Burgwedel 01:28,43 381

  50m: 00:42,72 (00:42,72) | 100m: 01:28,43 (00:45,71)
2. Isabella Janitzki 2012 MTV Goslar 01:30,17 359

  50m: 00:42,10 (00:42,10) | 100m: 01:30,17 (00:48,07)
3. Lina Sofie Karpstein 2012 TV Jahn Wolfsburg 01:36,71 291

  50m: 00:46,06 (00:46,06) | 100m: 01:36,71 (00:50,65)
4. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 01:39,16 270

  50m: 00:48,33 (00:48,33) | 100m: 01:39,16 (00:50,83)
5. Jana Luise Papstein 2012 MTV Goslar 01:42,41 245

  50m: 00:49,28 (00:49,28) | 100m: 01:42,41 (00:53,13)
6. Nele Habig 2012 MTV Goslar 01:43,74 236

  50m: 00:50,35 (00:50,35) | 100m: 01:43,74 (00:53,39)
7. Melina Busse 2012 Celler Schwimm-Club e.V. 01:43,81 235

  50m: 00:51,95 (00:51,95) | 100m: 01:43,81 (00:51,86)
8. Kaley Cohrs 2012 TV Jahn Schneverdingen 01:44,09 233

  50m: 00:51,55 (00:51,55) | 100m: 01:44,09 (00:52,54)
9. Elina Unruh 2012 TWG 1861 Göttingen 01:48,45 206

  50m: 00:53,09 (00:53,09) | 100m: 01:48,45 (00:55,36)
10. Klára Pecová 2012 SK Motorlet Prag 01:48,87 204

  50m: 00:53,52 (00:53,52) | 100m: 01:48,87 (00:55,35)
11. Charlotte Lindemann 2012 Eintracht Hildesheim 01:50,28 196

  50m: 00:54,50 (00:54,50) | 100m: 01:50,28 (00:55,78)
12. Ella Pauline Rozek 2012 TWG 1861 Göttingen 01:52,80 183

  50m: 00:54,87 (00:54,87) | 100m: 01:52,80 (00:57,93)
13. Latisha-Jolie Lange 2012 TV Jahn Schneverdingen 01:52,91 183

  50m: 00:55,09 (00:55,09) | 100m: 01:52,91 (00:57,82)
14. Ida Mende 2012 SSG Braunschweig 01:55,93 169

  50m: 00:54,84 (00:54,84) | 100m: 01:55,93 (01:01,09)

nicht am Start
Milina Antonie Fenske 2012 TWG 1861 Göttingen

abgemeldet
Leni Victoria Kilper 2012 SSG Braunschweig
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noch Wettkampf 508 - 100m Brust weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 01:21,13 493

  50m: 00:37,98 (00:37,98) | 100m: 01:21,13 (00:43,15)
2. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 01:27,42 394

  50m: 00:42,42 (00:42,42) | 100m: 01:27,42 (00:45,00)
3. Caya Lia Ricken 2011 GTV Bremerhaven 01:27,88 388

  50m: 00:41,81 (00:41,81) | 100m: 01:27,88 (00:46,07)
4. Pia Abdic 2011 SGS Hannover 01:30,93 350

  50m: 00:44,57 (00:44,57) | 100m: 01:30,93 (00:46,36)
5. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 01:31,39 345

  50m: 00:41,66 (00:41,66) | 100m: 01:31,39 (00:49,73)
6. Marissa Röttger 2011 MTV Goslar 01:35,73 300

  50m: 00:45,90 (00:45,90) | 100m: 01:35,73 (00:49,83)
7. Magdalena Lohrenz 2011 SG Wasserratten Norderstedt 01:41,67 250

  50m: 00:48,77 (00:48,77) | 100m: 01:41,67 (00:52,90)
8. Lina Dietrich 2011 TSV Anderten 01:43,96 234

  50m: 00:49,22 (00:49,22) | 100m: 01:43,96 (00:54,74)
9. Lenya Schaumann 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 01:45,28 226

  50m: 00:49,02 (00:49,02) | 100m: 01:45,28 (00:56,26)
10. Amélie Nicke 2011 SSG Braunschweig 01:46,47 218

  50m: 00:49,45 (00:49,45) | 100m: 01:46,47 (00:57,02)
11. Emma Völker 2011 SGS Langenhagen 01:53,41 180

  50m: 00:52,11 (00:52,11) | 100m: 01:53,41 (01:01,30)

abgemeldet
Mara Schmidt 2011 SGS Langenhagen

Wettkampf 509 - 200m Freistil männlich
VR: 01:52,65 - Sven Schwarz (W98 Hannover) am 11.12.2022 in Braunschweig

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Sascha Fabio Rieke 2014 Lehrter SV 1874 (Bb.) 03:17,95 136

  50m: 00:44,75 (00:44,75) | 100m: 01:36,40 (00:51,65) | 150m: 02:28,20 (00:51,80)
  200m: 03:17,95 (00:49,75)

2. Titus Mende 2014 SSG Braunschweig 03:49,22 88 RZ
  50m: 00:52,94 (00:52,94) | 100m: 01:53,88 (01:00,94) | 150m: 02:54,34 (01:00,46)
  200m: 03:49,22 (00:54,88)

3. Max Zhao 2014 SSG Braunschweig 04:01,74 75 RZ
  50m: 00:53,04 (00:53,04) | 100m: 01:55,61 (01:02,57) | 150m: 02:58,92 (01:03,31)
  200m: 04:01,74 (01:02,82)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Yannick Kastner 2013 Eintracht Hildesheim 02:38,36 267

  50m: 00:36,85 (00:36,85) | 100m: 01:18,58 (00:41,73) | 150m: 01:59,44 (00:40,86)
  200m: 02:38,36 (00:38,92)

2. Tristan Klusmann 2013 TWG 1861 Göttingen 03:01,45 177
  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:26,78 (00:47,21) | 150m: 02:16,20 (00:49,42)
  200m: 03:01,45 (00:45,25)

3. Paul-Anton Siegfried 2013 SSG Braunschweig 03:02,90 173
  50m: 00:39,31 (00:39,31) | 100m: 01:27,12 (00:47,81) | 150m: 02:16,70 (00:49,58)
  200m: 03:02,90 (00:46,20)

4. Matteo Leander Paffenholz 2013 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 03:26,89 119 RZ
  50m: 00:48,29 (00:48,29) | 100m: 01:43,48 (00:55,19) | 150m: 02:38,93 (00:55,45)
  200m: 03:26,89 (00:47,96)
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noch Wettkampf 509 - 200m Freistil männlich
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Olivier Awrycewicz 2013 TV Jahn Schneverdingen

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Carl-Johan Kreibohm 2012 MTV Goslar 02:49,65 217

  50m: 00:39,57 (00:39,57) | 100m: 01:23,12 (00:43,55) | 150m: 02:08,45 (00:45,33)
  200m: 02:49,65 (00:41,20)

2. Onno Thade Davids 2012 SSG Braunschweig 03:35,38 106 RZ
  50m: 00:44,91 (00:44,91) | 100m: 01:40,61 (00:55,70) | 150m: 02:40,18 (00:59,57)
  200m: 03:35,38 (00:55,20)

nicht am Start
Lukas Winter 2012 SSG Braunschweig

abgemeldet
Mattis Willsenach 2012 SSG Braunschweig

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 02:21,55 374

  50m: 00:31,25 (00:31,25) | 100m: 01:07,19 (00:35,94) | 150m: 01:44,87 (00:37,68)
  200m: 02:21,55 (00:36,68)

2. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 02:27,03 333
  50m: 00:33,12 (00:33,12) | 100m: 01:10,87 (00:37,75) | 150m: 01:49,72 (00:38,85)
  200m: 02:27,03 (00:37,31)

3. Elias Brugger 2011 SV Bayreuth 02:37,97 269
  50m: 00:37,25 (00:37,25) | 100m: 01:17,38 (00:40,13) | 150m: 01:58,05 (00:40,67)
  200m: 02:37,97 (00:39,92)

4. Mick Julian Schlucke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 02:42,97 245
  50m: 00:37,30 (00:37,30) | 100m: 01:20,51 (00:43,21) | 150m: 02:02,34 (00:41,83)
  200m: 02:42,97 (00:40,63)

5. Clemens Mancini 2011 TuS 1849 Clausthal-Zellerfeld 03:08,15 159 RZ
  50m: 00:40,21 (00:40,21) | 100m: 01:29,33 (00:49,12) | 150m: 02:19,88 (00:50,55)
  200m: 03:08,15 (00:48,27)

abgemeldet
Brian Kraft 2011 SSG Braunschweig
Lukas Wilkens 2011 SG Wasserratten Norderstedt

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 02:26,45 337

  50m: 00:32,87 (00:32,87) | 100m: 01:10,20 (00:37,33) | 150m: 01:47,60 (00:37,40)
  200m: 02:26,45 (00:38,85)

2. Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig 02:27,69 329
  50m: 00:33,09 (00:33,09) | 100m: 01:10,90 (00:37,81) | 150m: 01:50,07 (00:39,17)
  200m: 02:27,69 (00:37,62)

3. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 02:35,31 283
  50m: 00:35,25 (00:35,25) | 100m: 01:14,73 (00:39,48) | 150m: 01:55,28 (00:40,55)
  200m: 02:35,31 (00:40,03)

4. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 02:35,87 280
  50m: 00:36,91 (00:36,91) | 100m: 01:18,66 (00:41,75) | 150m: 01:58,64 (00:39,98)
  200m: 02:35,87 (00:37,23)
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noch Wettkampf 509 - 200m Freistil männlich
noch Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
5. Lukas Rünger 2010 SV Nienhagen 1928 03:00,35 180 RZ

  50m: 00:41,68 (00:41,68) | 100m: 01:28,81 (00:47,13) | 150m: 02:17,32 (00:48,51)
  200m: 03:00,35 (00:43,03)

Wettkampf 510 - 50m Freistil weiblich (Finale)
VR: 00:25,81 - Katharina Wrede (SSG Braunschweig) am 07.12.2019 in Braunschweig

Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jana Frickel 2011 WSG Wunstorf 00:29,39 522
2. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 00:30,55 465
3. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,06 442
4. Johanna Froschauer 2011 SV Bayreuth 00:31,14 439
5. Anastasija Gluhih 2012 SG Wasserratten Norderstedt 00:31,15 438
6. Maja Junia Döppner 2011 SSG Braunschweig 00:31,42 427
7. Maila Lüders 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:31,62 419
8. Julia Seidler 2011 TSV Pattensen 00:31,70 416

Wettkampf 511 - 50m Brust männlich (Finale)
VR: 00:28,49 - Philipp Brandt (W98 Hannover) am 07.12.2019 in Braunschweig

Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig 00:36,86 348
2. Tim Ekl 2010 Celler Schwimm-Club e.V. 00:37,21 339
3. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:38,05 317
4. Levi Heuer 2010 SSG Braunschweig 00:38,09 316
5. Jannik Olsen 2010 SSG Braunschweig 00:38,53 305
6. Joel Kutsch 2010 MTV Goslar 00:39,69 279
7. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 00:41,05 252
8. Thore Poppenhäger 2011 SSG Braunschweig 00:42,24 231

Wettkampf 512 - 50m Rücken weiblich (Finale)
VR: 00:29,34 - Christin Zenner (VfV Hildesheim) am 11.12.2010 in Braunschweig

Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Caroline Kramer 2011 Celler Schwimm-Club e.V. 00:33,86 505
2. Enne-Lotte Schmidt 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:36,02 420
3. Mariella Günther 2011 MTV Goslar 00:37,01 387
4. Noelia Krampen 2011 SGS Barsinghausen 00:37,03 386
5. Marleen Forner 2011 SC DHfK Leipzig 00:37,11 384
6. Amelie Sophie Buss 2012 SC Altwarmbüchen 00:37,70 366
7. Johanna Froschauer 2011 SV Bayreuth 00:37,78 364
8. Carina Riedel 2012 SV Burgwedel 00:38,76 337

Wettkampf 513 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
VR: 00:24,84 - Nikita Schewz (W98 Hannover) am 11.12.2022 in Braunschweig

Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Timo Wentland 2011 SSG Braunschweig 00:28,73 465
2. Lennart Flemming 2010 SGS Langenhagen 00:29,57 427
3. Timo Zhao 2010 SSG Braunschweig 00:32,35 326
4. Matvey Leontyev 2011 SC DHfK Leipzig 00:32,93 309
5. Oskar Rölicke 2011 SG Wasserratten Norderstedt 00:33,01 307
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noch Wettkampf 513 - 50m Schmetterling männlich (Finale)
noch Jugendwertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
6. Tayten Wales 2010 SV Bayreuth 00:34,71 264
7. Sven Jonathan Rathmann 2011 SSG Braunschweig 00:36,17 233
8. Yannick Jung 2011 SSG Braunschweig 00:37,08 216

Braunschweig, den 10.12.2023
Abschnittende: 10:20 Uhr
Protokollende: 10:20 Uhr

  __________________________    __________________________    __________________________  
  Schiedsrichter    Schiedsrichter    Schiedsrichter  

  __________________________    __________________________  
  Protokollführer    Protokollführer  


